
 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 
 

              

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO 
ai sensi deI D.Lgs. n. 50/2016 art.36 comma 2 lett. A 

e D.Lgs. n. 56/2017 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018; 
VISTO il D.P.R.275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
          delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59 del 15/03/1997; 

VISTA  la Legge 13/8/2010 n. 136; 

VISTI  il D.L.gs n. 50/2016 e il D.L.gs. n. 56/2017; 
VISTE le linee guida attuative del Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ANAC 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 

VISTA la delibera n. 89  approvata dal Consiglio di Istituto il 26.11.2020, relativa ai criteri e  
           limiti delle attività negoziali per le forniture di beni e servizi da  parte del Dirigente Scolastico; 
CONSIDERATA  la necessità di provvedere al rinnovo del software in uso “Nuvola Amministrazione 
Digitale” per l’anno 2024; 
VISTO che il software Nuvola è efficiente, adatto alle esigenze dell’istituto comprensivo e soddisfa i 
requisiti di economicità 

VISTO l’offerta prot. n. 5786 del 06/11/2023, della Ditta MADISOFT via G. Falcone, 5 casette verdini 
Pollenza  (MC); 
            

ATTESO che i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al comma  
          2,  lett. a) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, e, quindi, mediante affidamento diretto; e che per la  
          fornitura  in oggetto non viene superato né il limite di spesa previsto dal D.I. 129/18 né, in  
          subordine, il limite fissato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 89 del 26/11/2020; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO  opportuno provvedere in merito, effettuando il relativo impegno di spesa da imputare 

all’attività A1.36   “Funzionamento Generale”  dell’esercizio finanziario 2024; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende affidare;  

DETERMINA 
 

 Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’affidamento diretto per la fornitura sopra 

indicata   alla Ditta  MADISOFT via G. Falcone, 5 casette verdini Pollenza  (MC);  per un  

impegno totale di spesa di  
            € 1555,50 (millecinquecentocinquantacinque/50) I.V.A. inclusa; 

 il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica   debitamente 

controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                      Prof.ssa Francesca Melfi 

                
                           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T.VECELLIO” 

              Via T. Vecellio, 28 – 36030 SARCEDO 
                                         tel. 0445/884178   Cod. VIIC83800D C. FISCALE: 84006650240 

                            E-mail: viic83800d@istruzione.it / Web: www.icvecellio.edu.it 
                

 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006059 - 14/11/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCA MELFI

mailto:viic83800d@istruzione.it
http://www.icvecellio.edu.it/

		2023-11-15T08:33:40+0100
	Francesca Melfi




